
 

 
 

COMUNE  DI  PRESSANA 
 

Provincia  di  Verona             C.A.P. 37040         Piazza Garibaldi N° 1 
 

C.F.  00663220234 
 

www.comunepressana.it 
TELEFONO: 0442/84333 - 84865 Sede Municipale: protocollo@comune.pressana.vr.it 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 224 del 14-12-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 224 
del 14-12-2023 

 
 
Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA 
Numero di Settore: 83 
 

Oggetto: Ammissione o esclusione dal Concorso pubblico per esami, 
per la copertura di N. 1 posto di operatore esperto tecnico 
manutentivo- Area operatori esperti, a tempo pieno e 
indeterminato (CCNL Funzioni Locali) 

 
IL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 
 
Richiamate: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 21.03.2023, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023-2025; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 21.03.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025; 
-  la deliberazione della G.C. n. 23 del 04.04.2023, esecutiva, relativa all’approvazione del piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 – parte finanziaria; 
-  la deliberazione della G.C. N. 28 del 20.04.2023 di approvazione del Piano della Performance per il 
triennio 2023-2025; 
  
 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 in data 03.10.2023, esecutiva, è stato 
approvato il piano del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025, - Dotazione organica e 
programmazione delle assunzioni Anno 2023 – Revisione del piano delle assunzioni sezione 3.3 del 
PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione), che ha previsto l'assunzione, tramite procedura 
concorsuale, di n.1 Operatore esperto tecnico-manutentivo, a tempo pieno e indeterminato; 
  
Vista la propria determinazione n. 192 in data 13.11.2023, con la quale è stato approvato il bando di 
concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto, operatore esperto tecnico-manutentivo,area 
operatori esperti a tempo pieno e indeterminato (CCNL funzioni locali); 
  
Presa visione del bando  di concorso  pubblicato in data 13/11/2023 e con scadenza il giorno 13/12/2023 ore 



Comune di Pressana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 224 del 14-12-2023 

12.00 per la presentazione delle domande; 
 
Vista la relazione prot. 7082 del 14.12.2023 dalla quale si evincono i partecipanti al concorso che hanno 
presentato domanda entro il termine previsto. 
 
Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nel bando di concorso e 
che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o l’esclusione con i relativi 
motivi. 
 
Ritenuto di ammettere al concorso i concorrenti in possesso dei requisiti previsti dal bando;  
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visto il Decreto legislativo 18.08.2000 N. 267; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 
 
Visto il decreto sindacale n. 4 in data 01/09/2021 relativo alla nomina dei responsabili di settore; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di operatore esperto tecnico 
manutentivo area operatori esperti, a tempo pieno e indeterminato (CCNL Funzioni Locali), per i motivi 
indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti; 
 
2) di dare atto che tutte le domande di partecipazione presentate entro il termine possiedono i requisiti 
necessari;  
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato; 
 
 

 
 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 



Comune di Pressana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 224 del 14-12-2023 

 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Il responsabile 
 F.to Buselli Nadia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Pressana 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 224 del 14-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 224 del 14-12-2023 

 
 
Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA 
Numero di Settore: 83 
 

Oggetto: Ammissione o esclusione dal Concorso pubblico per esami, 
per la copertura di N. 1 posto di operatore esperto tecnico 
manutentivo- Area operatori esperti, a tempo pieno e 
indeterminato (CCNL Funzioni Locali) 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Buselli Nadia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


